
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 1770
Data di registrazione 26/09/2023

SETTORE IV -Economico -finanziario - Risorse umane

OGGETTO:

SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30 D. LGS. 
165/2001 SS.MM.II, PER LA COPERTURA, CON CONTRATTO A TEMPO 
INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO ASSISTENTE SOCIALE 
- AREA FUNZIONARI (EX CAT. D): ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI E 
SPOSTAMENTO DATA COLLOQUIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• ccon deliberazione di Giunta Comunale n.177 del 03/08/2023, veniva approvato il PIAO definitivo  

2023-2025, nella quale veniva confermato il piano triennale dei fabbisogni del personale  approvato 

nella D.G.C. n. 67/2023 sez. 3.3;

• che nel suddetto atto, in particolare nel piano assunzionale 2023 è prevista l'assunzione di un'unità 
dell'Area del Funzionari del vigente CCNL del 16/11/2022, nel profilo di assistente sociale, nella cui 
modalità di reclutamento è previsto"utilizzo graduatorie, concorso e mobilità”;

• Questo Ente allo stato attuale non dispone di graduatorie disponibili di personale con la qualifica di 
Funzionario-Assistente Sociale;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 03/08/2023 veniva fornito atto d indirizzo per 
avviare avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm. ii  ai fini 
del reclutamento della figura di assistente sociale- Area Funzionari;

• con determinazione n. 1564 del 22/08/2023 veniva approvato l'avviso di selezione per mobilità 
esterna ex art. 30 D.Lgs 165/2001e ss.mm.ii. per la copertura con contratto a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 posto di assistente sociale -Area Funzionari, ex cat. D;

• detto avviso veniva pubblicato su Portale INPA;

• con determinazione n.1564/2023 veniva nominata la Commissione esaminatrice;

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 07/08/2018, con la quale veniva approvato il 
Regolamento per la mobilità;

Viste e Richiamate:



• la deliberazione n. 5/2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Regolamento 
comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Sabaudia e ss.mm.ii ;

• la deliberazionen. 177/2023 con la quale la Giunta Comunale ha provveduto ad adottare il “Piano 
Triennale del Fabbisogno del Personale 2023/2025, integrato nella sez. 3.3 del PIAO;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 09/05/2023  con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

• la deliberazionedi Consiglio Comunale n. 48 del 05/05/2023 con la quale veniva approvato la nota 
di aggiornamento al DUP 2023-2025;

Dato atto che per la copertura della figura professionale de quo, si è proceduto all’avvio della mobilità 
obbligatoria ai sensi dall’art. 34 bis d.lgs. 165/2001, nota prot. n. 19035/2023, la quale ha avuto esito 
negativo con nota di riscontro prot. n. 20847/2023;

Visto l’elenco delle domande pervenute tramite Portale INPA, come da documentazione in atti;

Vista l’istruttoria delle domande pervenute , come si evince dalla documentazione in atti;

Rilevato che da Portale INPA le domande pervenute sono in totale n. 03 (tre);

Dato atto che il Rup, a seguito della conclusione dell’istruttoria, ha provveduto a stilare l’elenco delle 

domande regolari e non regolari, relative alla procedura concorsuale de quo, nota prot. n.37919/2023;

Rilevata inoltre a causa di improrogabili esigenze istituzionali, la necessità di spostare la data del colloquio 

fissata per il giorno 27/09/2023 alle ore 10:00 al giorno 28/09/2023 ore 11:00, presso l'aula consiliare del 

Comune di Sabaudia, Via Piazza del Comune 1, primo piano;

Visti i vigenti atti che determinano la preposizione dell'Area Tecnico Finanziaria, in particolare il Decreto 

Sindacale n. 7 del 04/01/2023  di attribuzione dell' incarico di P.O. relativo al Settore IV Economico, 

Finanziario e Risorse Umane con la quale è stato approvato il nuovo assetto del Settore e sono  state 

individuate le funzioni attribuite e la sostituzione di detto Settore;

Visti l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. e il Testo Unico del Pubblico Impiego, 

D.Lgs165/2001 e ss.mm.ii, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di 

servizio ed il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Vista la documentazione presente agli atti;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 267 del 

18.08.2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il CCNL Funzioni locali del vigente;



Dato atto altresì del perfezionamento dell’istruttoria;

DETERMINA

1) di approvare la premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto;

2) di procedere all’approvazione dell’elenco  degli ammessi-non ammessi al colloquio orale come di 

seguito riportato:

COGNOME E NOME DOMANDA AMMESSO/NON AMMESSO

FAIOLA ARIANNA INPA (codice YGMPKFMUHH)-

PROT. 37904/2023

AMMESSA

ALTOBELLI ROSANNA INPA (codice ZBUZZ6SS5D)- 

PROT.37905/2023

AMMESSA

INPA (codice T2UGKUVXES)- PROT. 37906/2023 NON AMMESSA

3) di spostare la data del colloquio fissata per il giorno 27/09/2023 alle ore 10:00 al giorno 

28/09/2023 ore 11:00, presso l'aula consiliare del Comune di Sabaudia, Via Piazza del Comune 1, 

primo piano;

4) di provvedere a darne comunicazione a tutti coloro che vi hanno interesse attraverso pubblicazione 

all’Albo Pretorio online e in Amministrazione Trasparente - Sezione “Bandi di Concorso”, tenuto 

conto che la presente ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge a norma del bando ex art. 5 

comma 2;

5) di trasmettere il presente atto alla Commissione esaminatrice per gli adempimenti di competenza;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del 

Comune di Sabaudia e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;



8) di precisare che alla presente determinazione, ferma l’immediata efficacia ed esecutività 

decorrente dall’apposizione del visto di regolarità contabile, sarà data pubblicità per 15 giorni 

consecutivi all’Albo Pretorio online e in Amministrazione trasparente – sezione “bandi di concorso”, 

salvo eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi della L. 241/1990;

9) di dare atto altresì che:

a) il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi generali di cui al D.Lgs. 

196/2003 come modificato dal Regolamento UE 679/2016 e s.s.m.m.i.i., particolarmente in tema di 

pertinenza e non eccedenza nel trattamento dei dati personali;

b) ai sensi dell'art. 6Bis della l. 241/1990 dell'art. 1 co. 9 lette e) della l. 190 del 2012 non 

sussistono – per quanto sia noto – cause di conflitto, anche potenziale – nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;

c) il presente provvedimento verrà trasmesso al Settore IV per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Settore 
VITELLI ANTONIO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


